



Ogrēnietis

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 22 (298)

OTRDIENA, 2007. GADA 13. NOVEMBRIS

BEZMAKSAS



*Dzimtā zeme vienmēr
Vislabākā būs –
Te ātrāk sniegi kūst,
Te agrāk zeme zaļa,
Te katrā priekā
Un bēdā katrā
Ir atrodama arī
Mūsu daļa.*

/A.Kreņevskis/

**Ogres novada dome sirsnīgi sveic
LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS
89. GADADIENĀ!**

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

SVEICAM APBALVOTOS!

Ar Ogres novada domes 8.11.2007. lēmumu Ogres novada domes apbalvojums – nosaukums Ogres GODA PILSONIS piešķirts trim Ogres pilsētas iedzīvotājiem:

ALFONAM NORMUNDAM ĀLIŅAM – Latvijas Pensionāru federācijas (LPF) priekšsēdētāja vietniekam, LPF Ogres pilsētas apvienības priekšsēdētājam par ieguldījumu pensionāru dzīves kvalitātes uzlabošanā;

BENITAI ŠPAKOVSKAI, JĀNIM ŠPAKOVSKIM – par Lazdukalnu dendroloģiskā parka izveidošanu, labiekārtošanu un uzturēšanu.

Apbalvojumu pasniegšana notiks šā gada 18. novembrī pl. 15, Latvijas Republikas proklamēšanas 89. gadadienai veltītajā svinīgajā pasākumā Ogres Kultūras centra Lielajā zālē.



ALFONS NORMUNDS ĀLIŅŠ



BENITA ŠPAKOVSKA



JĀNIS ŠPAKOVSKIS

Dome atbalsta Ogres novada izveidošanu

Ogres novada domes sēdē 8. novembrī deputāti ar 10 balsīm par (E. Bartkevičs, P. Dimants, G. Gutpelcs, R. Javoīšs, G. Kārklīns, J. Latīšs, V. Paškovičs, V. Pūke, L. Sokolova, J. Tukišs), L. Tribockim balsojot pret un I. Vecziedinai atturoties, nolēma:

- veidot Ogres novadu saskaņā ar Ministru kabineta 28.06.2006. rīkojumā Nr.478 "Par vietējo pašvaldību administratīvi teritoriālā iedalījuma projektu" un Ministru kabineta 04.09.2007. noteikumos Nr. 596 "Noteikumi par vietējo pašvaldību administratīvi teritoriālo iedalījumu" noteikto Ogres novada administratīvo teritoriju;

- jaunizveidotās Ogres novada pašvaldības darbību uzsākt pēc 2009. gada vietējo pašvaldību vēlēšanām;

- saskaņā ar 02.10.2007. Ministru kabineta noteikumu Nr. 671 "Noteikumi par finanšu līdzekļu sadalījumu pašvaldībām novadu infrastruktūras attīstībai un kārtību, kādā piešķir valsts budžeta dotāciju novadu pašvaldību infrastruktūras attīstībai" 3.2. apakšpunktu, lūgt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministriju piešķirt dotāciju Ogres novada infrastruktūras attīstībai;

- Ogres novada dome apņemas sagatavot Ogres novada apvienošanās projektu saskaņā ar Administratīvi teritoriālās reformas likuma 8. panta pirmo daļu;

- atbalstīt kā alternatīvu Ogres novada pašvaldības izveidi esošā Ogres rajona robežās.

Ministru kabinets šā gada 26. septembrī ir izdevis rīkojumu par vietējo pašvaldību administratīvi teritoriālo iedalījumu – reformas rezultātā Latvijā pēc pašvaldību vēlēšanām 2009. gada jūnijā būs 105 pašvaldības: 9 republikas pilsētas (Daugavpils, Jēkabpils, Jelgava, Jūrmala, Liepāja, Rēzekne, Rīga, Valmiera, Ventspils) un 96 novadi.

Pašreizējā Ogres rajona teritorijā paredzēts izveidot četrus novadus – Ogrē, Ikšķiles, Keguma un Lielvārdes. Ogres novada izveidošana notiks, vienā administratīvajā teritorijā apvienojoties pašreizējam novadam, kurā jau kopš 2002. gada decembra

ietilpst Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts, un astoņiem pagastiem – Suntažu, Lauberes, Madlienas, Keipenes, Taurupes, Mengeles, Mazozolu un Krapes. Līdz ar to jaunā novada teritorija būs 993,4 kvadrātkilometri. Iedzīvotāju skaita ziņā (38853 iedzīvotāji) tas būs vislielākais novads valstī.

Lielvārdes novadā apvienosies pašreizējais Lielvārdes novads un divi pagasti – Jumprava un Lēdmane, iedzīvotāju skaits – 11337, teritorija – 225,7 kvadrātkilometri.

Keguma novads aptvers tagadējā novada un Birzgales pagasta teritoriju – 492 kvadrātkilometri, iedzīvotāju skaits – 6334.

Jaunajā novadā kartē bez izmaiņām savā 132,1 kvadrātkilometru lielajā teritorijā ar 7536 iedzīvotājiem palicis Ikšķiles novads – tam nekas netiek pielikts vai atņemts.

Lēmums par jaunā novada izveidi, kā to paredz likums, ir jāpieņem katrai pašvaldībai.

Novada domes tautsaimniecības komitejas sēdē 1. novembrī, kad deputāti pirmo reizi sāka apspriest šo jautājumu, izraisījās visai spraigas diskusijas par novada izveides lietderīgumu pēc valdības izstrādāta modeļa. Deputāts Gunārs Kārklīns puda neizpratni par to, kāpēc Ogres novadā būtu jāapvienojas deviņām pašvaldībām, bet Ikšķiles novads paliek savā līdzšinējā teritorijā. G.Kārklīns uzsvēra, ka Ogres rajons ir izveidojies kā vienots veselums, tāpēc arī jaunajā novadā būtu jāapvienojas visām Ogres rajona vietējām pašvaldībām. Deputāts apšaubīja dotācijas piešķiršanas lietderīgumu pašvaldībām, kuras apvienosies novados – katra pašvaldība naudu saņems un iztērēs, taču nekādas atdeves no tā nebūs. G.Kārklīns puda izbrīnu par to, kāpēc Ikšķiles novadu reforma neskars, lai gan tieši šīs pašvaldības teritorijas ir vistuvāk Ogrēi – robeža ir tepat pilsētas teritorijā. Deputāts uzsvēra, ka reforma nav sagatavota, ka neviens nevar paskaidrot, kāds ieguvums būs tiem pagastiem, kuri pievienosies Ogres novadam, kāds labums no tā būs pilsētai. "Ka tik neiznāk tāpat kā ar

valdības programmu inflācijas apkarošanā valstī," savu viedokli par administratīvi teritoriālo reformu puda deputāts, papildinot, ka Administratīvi teritoriālās reformas likums ir nepilnīgs un varētu tikt atcelts vai grozīts.

E. Bartkevičs skaidroja, ka mazās pašvaldības no novada izveides noteikti iegūs, jo būs pietiekams līdzfinansējums investīciju piesaistei, lai varētu realizēt apjomīgus projektus – katram atsevišķi nevienam pagastam atbilstoša finansējuma nav. Turklāt lielajām pašvaldībām, arī Ogrēi, nekāda reāla labuma no finansiālā viedokļa gan nebūs, uzsvēra priekšsēdētājs, aicinot deputātus novada veidošanu vērtēt no valsts viedokļa. Par likuma iespējamo atcelšanu E. Bartkevičs ir pretējās domās – viņš uzskata, ka atkāpšanās ceļa nav.

Deputāte Ilga Vecziedina atgādināja, ka pašlaik katrs deputāts ir atbildīgs savu vēlētajū priekšā savā pašvaldībā. Viņa gribēja zināt, kāpēc Ogres novadam jābūt par pasaules glābēju, kamēr, piemēram, Valmierai izdevies pārtapt par republikas pilsētu. Deputāte aicināja Ogres novada domi nesteigties ar lēmuma pieņemšanu, bet gan vispirms sagaidīt, kādus lēmumus pieņems pagastu – nākamo partneru – padomes.

E. Bartkevičs skaidroja, ka Valmierai ir Vidzemes reģiona centrs, tāpēc arī ir kā atsevišķa pilsēta, savukārt Ogrē ietilpst Rīgas plānošanas reģionā. "Mēs esam atbildīgi savu vēlētajū priekšā, taču mēs esam atbildīgi arī valsts priekšā," uzsvēra domes priekšsēdētājs, "mēs neesam pasaules glābēji, bet gan partneri tām pašvaldībām, kuras ar mums apvienosies."

Deputāts Georgs Gutpelcs vēlējas precizēt, kā turpmāk, kad rajons būs sadalījies četros novados, sportisti piedalīsies Latvijas olimpiādēs – tas notiek reizi četros gados, līdz šim komandas pārstāvēja visu rajonu.

E. Bartkevičs informēja, ka 2008. gadā nekas nemainīsies arī pēc domes lēmuma pieņemšanas, rajona pašvaldības vēl strādās, tās tiks reorganizētas

Turpinājums 3. lpp.



Latvijas Ordenu kapituls piešķir Latvijas Valsts apbalvojumu – V šķiras Atzinības krustu bīskopim ANDREJAM MIZIM. Apsveicam!

SVEICAM NOVEMBRA JUBILĀRUS!

Ogres novada dome sirsnīgi sveic

104 gadu jubileja
Jevgeniju Petroviču

95 gadu jubileja
Evelīnu Burvi

94 gadu jubileja
Moniku Mucenieci

93 gadu jubileja
Teklu Verbicku
Georgiju Tailovu

92 gadu jubileja
Elizabeti Slavū

91 gada jubileja
Mildu Klavinu

85 gadu jubileja
Elzu Zepu
Aleksandru Kobu
Aleksandru Krēslīnu
Jāzepu Kuriloviču
Klaudiju Agapovu
Ēriku Pučkovsku
Jevgeniju Aleškeviču
Mariju Kovalevsku

80 gadu jubileja
Jāzepu Znotiņu
Viktoru Papsujeviču
Idu Budreiko
Vandu Annu Čēci
Almu Setkovsku
Vladislavu Oklanu
Olgu Dūdu
Mariju Pankjāni



Laika posmā no 15. oktobra līdz 12. novembrim Ogres novadā reģistrēti 29 jaundzimušie - 19 meitenes un 10 zēni.

Ogres novada dome sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

OGRES POLITISKI REPRESĒTO KLUBĀ

Pateicoties Ogres novada domes finansiālam atbalstam, visiem novada politiski represētajiem no 65 gadu vecuma (ieskaitot) ir iespēja saņemt pabalstus.

Pabalstus izmaksās Ogres politiski represēto kluba telpās – Ogres Kultūras centra 244. kabinetā 13. 14., 15. un 16. novembrī no pl. 13 līdz 17.

Lai saņemtu pabalstu, jāuzrāda personību apliecināošs dokuments. Ja veselības stāvokļa dēļ politiski represētās personas nespēj ierasties, pabalsts tiks izmaksāts viņu piederīgajiem (jāuzrāda politiski represētās personas apliecība un radniecību apliecināošs dokuments).

Ogres politiski represēto kluba valdes vārdā novēlu visiem liksmus Valsts svētkus. Milēsim savu Tēvzemi tā, kā to milēja mūsu vecāki un vecvecāki, samaksājot ar brīvības zaudēšanu un spaidu darbiem. Enerģiski iestāsimies par tiesisku valsti un godīgas politikas īstenošanu!

Izturību un labu veselību vēlot,

Ivars Kalkis, represēto kluba priekšsēdētājs

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

Ogres pensionāru biedrība aicina pieteikties Ogres pensionārus, kuriem ir vajadzīga palīdzība.

Pienēmšana katru ceturtdienu Ogrē, Brīvības ielā 15, Kultūras nama 175. telpā no pulksten 10 līdz 14. T. 29479643.

Seminārs uzņēmējiem

2007. gada 23. novembrī Mazo un vidējo uzņēmēju konfederācija sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģiona ES struktūrfondu informācijas centru organizē konferenci "Eiropas savienības finansējuma atbalsts uzņēmējiem". Seminārs notiks Transporta un Sakaru institūtā Lomonosova ielā 1, Rīgā. Dalība seminārā ir bezmaksas, semināra sākums plkst. 12. Lūgums iepriekš pieteikt savu dalību konferencē Girtam Kindzulim pa tālr. 7217975 vai e-pastu: girts.kindzulis@rigaregion.lv

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

Ziemeļu Bibliotēku nedēļas ietvaros jau piekto gadu Ogres Centrālā bibliotēka piedalās t.s. *krēslas stundā*, kad tiek lasīti ziemeļu (Skandināvijas) valstu autoru daiļdarbu fragmenti.

16. novembrī plkst. 19 Ogres Centrālās bibliotēkas lasītavā interesenti tiek aicināti uz kopīgu vakarēšanu sveču gaismā kopā ar Ogres teātra studiju "ESTEPATĀS", kura sniegs skatītājiem vērtīganai kompozīciju SOLVEIGA. Tas

ir veltījums mūsdienu solveigām.

Maza atkāpe. Teātra studija "ESTEPATĀS" ar pašreizējo nosaukumu un dalībnieku sastāvu darbojas kopš 2006. gada, lai gan studijas pamati veidojušies jau agrāk, veidojot atsevišķus projektus. Studijas mājvieta ir Ogrē, tomēr ar savējo publiku tā tiksies pirmo reizi – šajā nelielajā programmā.

Vakara gaitā būs iespēja noklausīties arī norvēģu rakstnieces Sigrijas Unsetes romāna "Kristīne Lavransa meita" fragmenta lasījumu, piedalīties viktorīnā. Būs skatāma arī izstāde.

PATEICĪBA

No visas sirds pateicamies Ogres novada domei par sniegto palīdzību elektrokabeļu ievilkšanā.

Iraida un Georgs Zakrevski

Par grozījumiem Ogres novada domes 2007. gada 12. aprīļa ārkārtas sēdes lēmumā "Par pašvaldības aģentūras "Mālkalne" 2006./2007. gada apkures sezonas rezultātiem un siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu 2007./2008. gada apkures sezonai."

Ogres novada domes lēmums 2007. gada 8. novembrī.

Iepazīstoties ar pašvaldības aģentūras "Mālkalne" iesniegtajiem dokumentiem, noklausoties domes tarifu komisijas priekšsēdētāja V. Vaivoda ziņojumu, kā arī ņemot vērā, ka AS "Latvijas gāze" saskaņā ar 2007. gada 28. marta Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 28.03.2007. lēmuma Nr. 83 punktu 11.2. katru mēnesi maina dabas gāzes cenu atbilstoši mazuta kotācijai un tas pārsniedz siltumapgādes kopējos izdevumus par vairāk kā 5% pret plānoto, un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21. panta 1. daļas 14. punkta "d" apakšpunktu un Publisko aģentūru likuma 25. pantu, dome, atklāti balsojot "par" - 9 balsis (E. Bartkevičs, P. Dimants, R. Javoiss, G. Kārklīns, J. Latišs, V. Paškovičs, V. Pūke, L. Sokolova, J. Tukišs), "pret" - 3 (I. Vecziedīna, L. Tribockis, G. Gutpelcs), nolēmj:

1. Izdarīt grozījumus Ogres novada domes 2007. gada 12. aprīļa ārkārtas sēdes lēmumā "Par pašvaldības aģentūras "Mālkalne" 2006./2007. gada apkures sezonas rezultātiem un siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu 2007./2008. gada apkures sezonai"

(protokols Nr 9, 1.§):

1.1 punktu 2.1.2. izteikt šādā redakcijā: "2.1.2. mainīgā maksa (pēc siltumskaitītāja rādījumiem) noteikta pēc lēmuma pievienotās tabulas atkarībā no mazuta kotācijas cenas (pielikums Nr 1)";

1.2 punktu 2.2. izteikt šādā redakcijā: "2.2. pārējām fiziskām un juridiskām personām pēc lēmuma pievienotās tabulas atkarībā no mazuta kotācijas cenas (pielikums Nr 1)".

2. Noteikt, ka lēmumā punktos 1.1 un 1.2 noteiktā maksa piemērojama ar 01.12.2007.

3. Uzdot domes preses dienesta vadītājam N. Sapožņikovam publicēt šo lēmumu domes preses izdevumā "Ogrēnietis", kā arī sniegt informāciju laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" līdz 15.11.2007.

4. Uzdot PA "Mālkalne" informēt siltumenerģijas patērētājus par siltumenerģijas tarifa izmaiņām pēc AS "Latvijas gāze" paziņojumu par mazuta kotācijas izmaiņām publicēšanas laikrakstā "Latvijas Vēstnesis"

5. Kontrolēt par lēmuma izpildi uzdot novada domes izpilddirektoram P. Špakovskim.

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**

Pielikums Nr. 1

Siltumenerģijas tarifa un tā mainīgās daļas izmaiņas atkarībā no mazuta kotācijas cenas

I	II	III	I	II	III
līdz 100	13.51	18.91	līdz 280	20.11	25.51
līdz 110	13.82	19.22	līdz 290	20.57	25.96
līdz 120	14.13	19.53	līdz 300	21.03	26.43
līdz 130	14.43	19.83	līdz 310	21.49	26.89
līdz 140	14.74	20.14	līdz 320	21.96	27.36
līdz 150	15.05	20.44	līdz 330	22.42	27.82
līdz 160	15.36	20.76	līdz 340	22.89	28.29
līdz 170	15.68	21.08	līdz 350	23.36	28.76
līdz 180	16.01	21.41	līdz 360	23.83	29.23
līdz 190	16.36	21.76	līdz 370	24.30	29.70
līdz 200	16.72	22.12	līdz 380	24.76	30.16
līdz 210	17.10	22.50	līdz 390	25.23	30.63
līdz 220	17.49	22.89	līdz 400	25.70	31.10
līdz 230	17.90	23.30	I - Mazuta kotācija USD/t		
līdz 240	18.32	23.72	II - Mainīgā maksa Ls/MWh (bez PVN)		
līdz 250	18.76	24.16	III - Tarifs pārējām fiziskām un juridiskām personām Ls/MWh (bez PVN)		
līdz 260	19.20	24.60			
līdz 270	19.65	25.05			

Par darījuma ēkas "Ogres centrs" Brīvības ielā 1B, 3A, Ogrē būvniecības ieceres publiskās apspriešanas gala ziņojuma apstiprināšanu un atļauju izstrādāt būvprojektu

Ogres novada domes lēmums 2007. gada 8. novembrī.

Iepazīstoties ar publiskās apspriešanas rezultātu apkopojumu, noklausoties būvvaldes galvenā arhitekta Pētera Zilberta informāciju un pamatojoties uz LR likuma "Par pašvaldībām" 15. panta 14. punktu, LR Būvniecības likuma 12. panta 2. punktu, Ministru Kabineta 22.05.2007. noteikumu Nr. 331 "Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība" 19. punktu, Ogres novada domes 27.04.2006. saistošo noteikumu Nr. 60 "Ogres novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu" punktiem 2.12.4., 6.9.4., dome, atklāti balsojot "par" - 7 balsis (E. Bartkevičs, R. Javoiss, J. Latišs, V. Paškovičs, V. Pūke, L. Sokolova, J. Tukišs), "pret" - 3 (I. Vecziedīna, L.

Tribockis, G. Gutpelcs), nolēmj:

1. Apstiprināt darījuma ēkas "Ogres centrs" Brīvības ielā 1B, 3A, Ogrē, būvniecības ieceres publiskās apspriešanas gala ziņojumu.

2. Atļaut zemesgabala maksimālo apbūves intensitāti 145% apmērā.

3. Apstiprināt darījuma ēkas "Ogres centrs" Brīvības ielā 1B, 3A, Ogrē būvniecības ieceri.

4. Uzdot Ogres novada domes būvvaldei izsniegt plānošanas un arhitektūras uzdevumu.

5. Uzdot domes preses dienestam lēmumu publicēt Ogres novada preses izdevumā "Ogrēnietis".

6. Kontrolēt par lēmuma izpildi uzdot domes izpilddirektoram Pēterim Špakovskim.

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA PUBLISKO APSPIEŠĀNU

Saskaņā ar Ogres novada domes 8.11.2007. lēmumu no š.g. **20. novembra līdz 17. decembrim** sabiedriskajai apspriešanai tiek nodota detālplānojuma 1. redakcija 2. zemes gabalam "Šubārdi" Ogresgala pagastā, kadastra numurs 7480-004-0186. Ar plānojuma materiāliem var iepazīties Ogres novada domes 2. stāva vestibilā pie Ogres novada domes būvvaldes, kā arī pašvaldības pakalpojumu centrā Ogresgala pagasta "Kārlis" darba dienās no pl. 8 līdz 17.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme par detālplānojumu 1. redakciju notiks 13. decembrī pl. 17 pašvaldības pakalpojumu centrā Ogresgala pagasta "Kārlis" (2. stāvā, mazajā zālē).

Rakstiskās atsauksmes adresēt Ogres novada domei, Brīvības ielā 48, LV-5001. Atbildīgā amatpersona Ogres domes būvvaldes teritorijas plānotājs U. Apinis, kontaktārunis 5071178, e-pasts buvvalde@oic.lv

Simt dienas izpilddirektora amatā

30. oktobrī Ogres novada domes izpilddirektoram Pēterim Špakovskim apritēja simt dienas, kopš viņš pavadījis šajā amatā. Nav daudz un nav arī maz. Daudzies ikdienas darbi pārņemusi darba dienas un priekšstats par darba plusiem un minusiem jau radies.

Kā mainījies priekšstats par darbu pašvaldībā, salīdzinot ar to, kādi tie bija, uzņemoties izpilddirektora pienākumus?

- Man nelikās, ka darbs būs tik negatīvi novērtēts no iedzīvotāju puses. Esmu pārsteigts, ka iedzīvotāji ir tik negatīvi noskaņoti pret domi! Sākumā domāju: "Līdzko sāksu strādāt domē, ievēdišu kārtību!" Tagad redzu, ka šeit ir liels darba apjoms, ka visu gluži fiziski nevar izdarīt, nevar visos jautājumos iedzilināties tik, cik vajadzētu. Tāpēc arī daudz kas tiek paveikts nekvalitatīvi. Vienīgā izeja - vai nu darīt visu, bet nekvalitatīvi, vai arī pastiprināti strādāt pie viena jautājuma, bet izdarīt mazāk. Laikam tie, kas šeit strādā ilgi, jau "uzaudzējuši biezu ādu" un daudzas problēmas neuztver par nopietnām, izvirzot prioritātes.

Sākumā minējāt, ka Jūs pārsteidza iedzīvotāju negatīvā attieksme. Iedzīvotāji vērsas pret Jums vai pret domi kopumā?

- Pret domi kopumā. Vairums iedzīvotāju uzskata, ka domē visi zog un neko nedara. Sūdzas par ļoti dažādām problēmām, paradoksāli - arī par padarītiem darbiem! Piemēram, ierīkojam bērniem rotaļu laukumus. Pirmais, ko dzirdēju - kāpēc lieki naudu šķērdējat? Sākās apkures sezona. Nu par to sanemu iesniegumus no iedzīvotājiem. Vieni lūdz, lai vērsamies pret tiem, kuri apkuri pieslēguši, citi - lai sodām tos, kuri apkuri nav pieslēguši! Tad kā lai saprot, kuram vajag un kuram nevajag apkuri?

Man ir tāda sajūta, ka šobrīd cilvēki vairāk runā un mazāk dara. Spriedelē par lietām, kuras nesaprot. Aprunā cits citu, valdību, prezidentu. Viss slikti. Bet paši neko nedara lietas labā! Nāk prātā brīdis, kad domes darbinieki sarīkoja talku. Savas iniciatīvas vadīt, satīrīt Ogres upes krastu, bet ko dzirdēju pēc tam? Ka ne tur kopām, ne tā noorganizējām, ne tā darījām. Tikai slikti vārdi par to bija. Lai tad tie runātāji pakustina kaut vienu pirkstu Ogres labā! Cilvēki neredz vairs nekā laba. Kopumā, manuprāt, dzīve tomēr iet uz augšu! Ir bijuši vēl grūtāki laiki, bet tad cilvēki mazāk sūdzējās! Tagad esam tik izlaidušies - vajag aizvien jaunāku mašīnu, tad telefonu, televizoru lielāku... cilvēki skrien un aizmirst, kāpēc vispār dzīvo. Lai nopirktu televizoru? Vai tomēr, lai kaut ko izdarītu?

Vai Jūs kā jaunais domes darbinieks esiet jutis kādus šķēršļus savam darbam no kolēģu puses?

- Sākumā nereti jutu sev adresētus smīnus un piezīmes nevietā, bet neuztveru tos personīgi. Cilvēki nereti visu jauno uztver ar aizdomām. Uzskatu, ka nevienu neesmu negatīvi pārsteidzis.



Pēteris Špakovskis

Jūs nereti jāpieņem svarīgi lēmumi. Vai tos pieņemat vienprātīgi?

- Nē, pieņemot nopietnus lēmumus, vienmēr konsultējos ar citiem. Lielākais padomdevējs man ir domes komunālās nodaļas vadītājs vietnieks un būvzinieris Elmārs Drātnieks. Gribētos, lai Elmārs ir kā piemērs citiem domes darbiniekiem - vienmēr korekts, nekad nav atteicies palīdzēt, kaut arī lūgums nav bijis saistīts ar viņa tiešajiem pienākumiem.

Ko, Jūsprāt, vajadzētu uzlabot domes darbā?

- Domāju, ka visvairāk vajadzētu sakārtot domes darbinieku savstarpējo sadarbību. Ja nav operatīvas informācijas apmaiņas un komunikācijas, tas atspoguļojas jebkurā darbā. Nepieciešams saliedēts kolektīvs, jāmaina attieksme pret darbu un iedzīvotājiem. Jāgrib palīdzēt cilvēkiem, lai nenotiktu atrunašanās un demagoģija. Ir svarīgi pievērst uzmanību visām sūdzībām, kas ienākušas no iedzīvotāju puses. Es pats daudz kur dodos uz vietas iepazīties ar situāciju. Nesmu lepnis, varu piecelties no sava krēsla un doties pie cilvēkiem. Pašlaik tirām Urgas upi, jo tajā rajonā applūst dārza mājas un pagrabi.

Uzskatu - ja ir nopietna attieksme un gribēšana veikt darbu, tad var daudz ko padarīt. Ne vienmēr arī nauda ir šķērslis, lai darbu nepadarītu. Šobrīd remontējam ielas, izbūvējam krustojumus... Diemžēl katrs izdara savu darbu posmu un turpmākais darbs vairs neinteresē. Kad darbs pabeigts, sākam apzināt un novērst defektus.

Trūkst cilvēku, lai varētu kvalitatīvi strādāt. Es vispār nesaprotu, kā mēs varēsim organizēt darbu tad, kad pagasti tiks apvienoti, jo jau tagad ir pārāk daudz darbu apjomu.

Kādi ir lielākie darbi, kas paveikti Jūsu darbības laikā?

- Uzskatot darbu, jau tika realizēti vairāki lieli projekti, tāpēc tieši sevi kā lielu projektu uzskāču šobrīd nevaru uzskatīt. Ikdienā ir pietiekami daudz darbu, kas jāizdara. Bet es pats negribu vērtēt savu darbu, lai vērtētu cilvēki.

Jūs mināt šo negatīvu nostāju sabiedrībā. Kas dod spēku neapstāties un iet tālāk?

- Protams, esmu saņēmis atzinīgus vārdus, kuros negatīvo starpā dzirdēt ir īpaši patīkami. Šie paldies vairāk ir saņemti, darot kādus pavisam ikdienišķus darbus. Piemēram, izde-

vās sakārtot Ogres kapu teritoriju. Pēc tam Anna Liepniece, kura iepriekš par šo problēmu sūdzējās, bija ļoti pateicīga. Paldies viņai par to! Šie labie vārdi ir reti, tāpēc tos ir patīkami dzirdēt. Reizēm šķiet, ka latvieši ir maza, kašķīga tautiņa, piemin tikai sliktu, bet ir taču arī daudz laba izdarīts!

Jā, negatīvais spiež pie zemes, bet es tuos. Darbs un fiziskas nodarbošanās ir mana lielākā atpūta. Visu laiku gribas izdarīt kaut ko vēl un vēl. Reizēm dienas beigās jūtos kā izspiests citrons, bet no veiktā darba lielākais gandarījums ir tas, ka varu palīdzēt cilvēkiem. Un nav runa par to, vai par to sanemu algu. Visu dzīvi esmu dzīvojis, ievērojot morāles principus, negribu skriet līdz pasaulei, kurā dzenas pakal materiālam vērtībām.

Tagad bieži vien iestāžu pārstāvji dodas komandējumos uz ārzemēm. Ari Jūs nesen bijāt Ukrainā, Čerņigovas pilsētā. Kā Jūs vērtējat šādu pieredzes apmaiņu, cik tā ir nepieciešama?

- Nevaram attīstīties, sēžot kabinetā. Dodoties uz ārzemēm, redzam, kā darbs tiek organizēts citur, pārņemam šo pieredzi, varam to salīdzināt ar mūšējo. Dodoties pie citiem, rodas jauni projekti, idejas. Tas nav taustāms lielums, ko iegūstam, tā ir pieredzes apmaiņa, kas ir ne mazāk būtiska.

Vai citi arī no mums var kaut ko pārņemt vai mācīties?

- Jāatzīst, ka Ogrē neizceļas kāda viena stiprākā puse, viss attīstās diezgan vienmērīgi. Ogrē kopumā ir pelēcīga pilsēta, mums pietrūkst savas identitātes. Citās pilsētās ir parki, muzeji, pilsdrupas, kas citiem rada vēlmi apmeklēt šo pilsētu, tāpēc arī mums svarīgi veidot tēlu, kas piesaistītu tūristus. Varētu ierīkot kādu muzeju, šobrīd šajā sakarā jau ir izrādīta iniciatīva. Ir daudz labu projektu, kas izstrādāti, lai attīstītu izklaides iespējas uz ūdens. Mums pietrūkst sporta zāles, kur jauniešiem izlādēt enerģiju. Mums vēl ir jādomā par nākotni, par izklaides iespējām, par pilsētas tēlu.

Vēl problēmas, kas gluži kā bagāža mums seko no Padomju Savienības laikiem, ir nesakārtotās ielas, iekšpagalmi, kuros nevar iebraukt, nav mašīnām vietas. Mašīnas parādās arvien vairāk, bet ielas platākas nekļūst.

Jūs teicāt, ka ikdienā jāveic gluži ikdienišķi darbi, jāpalīdz atrisināt cilvēku sūdzības, bet vai Jūs izdodas realizēt savas idejas un ieceres?

- Ļoti lēnām, ir grūti. Tieši attieksmes dēļ. Daudziem neko negribas. Ir jāpieliek lielas pūles, lai kaut ko izkustinātu no vietas. Manā amatā vajadzētu strādāt kādiem trim četriem tādējiem kā es, lai visu varētu paveikt labi un kvalitatīvi. Viens to nevar paveikt. Savā amatā vēlos izdarīt pēc iespējas vairāk - realizēt projektus, uzlabot ceļu kvalitāti, palīdzēt cilvēkiem, kuriem palīdzība ir vajadzīga.

Baiba Trumekalne

“SAULĪTE” AICINA UZ JUBILEJAS SVINĪBĀM

“Katram pumpuram ir vajadzīgs laiks, saule, gaiss, lai uzziēdētu un nestu sēklas. Tā arī mēs savas vēlmes uzreiz nevaram īstenot. Neatļaidība un sīksta pacietība vaināgo darbu un palīdz arī mazā dārzā izaudzēt krāšņas rozes.” /Z. Maurina/

Svinot 25 gadu jubileju, pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” gaida bijušos darbiniekus šā gada 30. novembrī pulksten 17 Ogres Kultūras centrā.

Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālruni 5023774.

Pirmsskolas izglītības iestādei “Saulīte” – 25 gadi

Novembra pēdējā nedēļā Ogres novada pirmsskolas izglītības iestāde (PII) “Saulīte” atzīmēs savu 25. dzimšanas dienu.

No 1982. līdz 1992. gadam bērnu darbu vadīja Svetlana Širokova, tad līdz 2003. gadam Valentīna Lazdāne, bet no 2003. gada šo izglītības iestādi vada Marina Grīga.

M. Grīga PII “Saulīte” strādā 15 gadus, sākumā bijusi vadītājas vietniece izglītības jomā, bet jau četrus gadus ir dārziņa vadītāja.

Sākotnēji dārziņš bija izveidots kā rehabilitācijas iestāde, kurā strādāja daudz mediku, notika procedūras, sporta fizikultūra un citas nodarbības, kas bērniem palīdzēja uzlabot veselību. Arī šobrīd bērnu darbnīcā “Saulīte” darbojas divas grupas piecus un sešus gadus veciem bērniem ar stājas traucējumiem – mazākumtautības un latviešu grupa, kopumā 34 bērni. Šiem bērniem pieejama ārstnieciskā fizikultūra, masāžas divas reizes gadā, fizioterapija, nodarbības baseinā, individuālas nodarbības.

Vecāki jūmta divas kultūras

Bērnu darbnīcā “Saulīte” tiek izmantotas piecas Izglītības ministrijā licenzētas izglītības programmas. “Ir latviešu valodas apmācības programma, mazākumtautību izglītības programma, programma piecu un sešu gadu veciem bērniem, kā arī divas programmas bērniem ar stājas traucējumiem,” skaidro “Saulītes” vadītāja M. Grīga. Bērnu darbnīcā strādā logopēds, psihologs, ir diennakts grupa maznodrošinātu ģimeņu bērniem. Šajā grupā bērnus iesaka ievietot Ogres novada Sociālais dienests un tajā atrodas 16 bērni. “Saulīte” darbojas konsultatīvais centrs, kurā skolai individuāli tiek sagatavoti sešpadsmit bērni vecumā no pieciem līdz sešiem gadiem.

“Esam īpaši ar to, ka mūsu dārziņā sadzīvo divas kultūras,” saka M. Grīga, “līdz ar to mums arī daudz svētku svinami. Tā bērniem ir lieliska iespēja apgūt vairākas valodas, integrēties sabiedrībā. Vecāki bieži vien vēlas savu bērnu vest tieši uz mūsu dārziņu, jo šeit var apgūt gan latviešu, gan krievu valodu.”

Nemainīgs kolektīvs

Pavisam PII “Saulīte” ir 11 grupas un konsultatīvais centrs, katrā no tām ir 20 – 24 bērni (centrā – 16), kopumā 235 audzēkņi vecumā no 1,5 līdz 7 gadiem. Bērnu darbnīcā strādā 62 darbinieki, no kuriem 30 ir pedagogi. Šobrīd noteikta prasība izglītības iestādēs ir, lai pedagogiem būtu augstākā izglītība. “Saulītes” pedagogiem tāda ir, vēl trīs no viņiem studē, lai saņemtu diplomu. Vadītāja savu kolektīvu raksturo kā ļoti radošu, strādīgu un galvenais – stabili un nemainīgu. “Saulītes” kolektīvs dodas kopīgās ekskursijās pa Latviju un bijuši pieredzes apmaiņas braucieni uz Lietuvu un Igauniju, kopīgi tiek atzīmēti gan Ziemassvētki, gan Skolotāju diena un citi svētki.

M. Grīga saviem kolēģiem novēl veselību un dzīvesprieku, ar tikpat lielu atdevi strādāt arī turpmāk un kopā sagaidīt vēl daudzas “Saulītes” jubilejas.

Vecāki aizvien prasīgāki

Salīdzinot laiku, kad Marina Grīga sāka darbu bērnu darbnīcā, šobrīd vecāki esot kļuvuši izglītotāki un līdz ar to – arī prasīgāki. “Jā, vecāki rūpējas par bērniem, tikai mūsu laikmeta iezīme – laika trūkums – nenovēršami jūtams arī sabiedrībā,” novērojuši “Saulītes” vadītāja, “daudzus bērnus no bērnu darbnīcā vakarā izņem auklītes.



“Saulītes” vadītāja Marina Grīga iepazīstina ar foto izstādi.

Vecākiem jāstrādā. Arī bērni apzinās savas tiesības, ir palikuši atvērtāki. Pedagogiem tikai jāspēj tikt līdz un jāapgūst viss jaunais, tāpēc ik pēc trim gadiem katrs pedagogs apgūst 36 stundu mācību kursu.”

Vadītāja ir apmierināta par sadarbību ar vecākiem. “Katrā mēnesī bērnu darbnīcā ir “Atvērtu durvju” diena, kurā vecākiem ir iespēja apmeklēt jebkuru nodarbību un konsultēties ar bērnu darbnīcā speciālistiem,” saka vadītāja, “ir iekārtota speciāla grāmatu, kurā vecāki var rakstīt savus komentārus, ieteikumus, atsauces.” Bērnu darbnīcā ir sadarbība arī ar skolām. “Dodoties uz pirmo klasi, bērns māc lasīt drukātu burtu tekstu un rakstīt. Bērnu darbnīcā šo zināšanu apguve notiek vairāk rotaļu formā,” saka vadītāja, “jau otro gadu izveidojusies tradīcija, kad skolu 1.klašu audzinātāji martā nāk uz bērnu darbnīcu, lai jau iepriekš jaunajam mācību gadam iepazītos ar bērniem un viņu vecākiem.”

Paveikti lieli darbi

M. Grīgai izdevies paveikt daudz saimniecisku darbu. “Paldies par to varu teikt Ogres novada domei, jo par piešķirto finansējumu “Saulītei” esam varējuši paveikt lielus darbus – no mainīti logi, veikts remonts ēdamzālē un tualetēs, jumts sataisīts,” priecājas vadītāja. Protams, arī turpmāk lieli plāni – remonts nepieciešams visās grupās, baseinā, jāiekārto sporta laukums un jāuzlabo āra rotaļu laukumi.

Runājot par nākotnes vīzijām, vadītāja atzīst, ka straujā jauno tehnoloģiju ienākšana jebkurā jomā, noteikti iespaidos arī darbu pirmsskolas izglītības iestādēs. “Esmu par jaunajām tehnoloģijām, tomēr jāatzīst, ka dators ir tikai kastīte, kurā kaut kas notiek, bet, ja bērns redz un dzird pasaciņu, kas tiek rādītu ar, piemēram, zakāša formas cimdīņu, tā ir pavisam cita lieta!”

Bērnu emocijas – lielākais prieks

PII “Saulīte” vadītājai vislielākais prieks par veikto darbu ir tā rezultāts. “Kad redzu, ka vecāki bieži vien tikai sava bērna izlaidumā pamana, cik pie mums viņa bērns jau liels izaudzis, kad viņi izlaidumā apraudas, kad kādā koncertā bērnu sirdis ir tik emociju pilnas, ka viņiem grūti nosēdēt uz vietas, tas ir mans gandarijums,” atzīst bērnu darbnīcā vadītāja un piebilst, ka darbs, kas cilvēkam sagādā prieku, nekad nebūs par grūtu un nekad nebūs tādu problēmu, kuras nevarētu atrisināt.

Pašu darinātas rotallietas

25 gadu bērnu darbnīcā jubileja ir satraucošs notikums ne tikai bērnu darbnīcā vadītājai, bet arī tā darbiniekiem. Visilgāk – 24 gadus



Annas Lāces darbnīcā atdzīvojas daudzi pasaku varoņi.

dārziņā strādājušas velas pārzine Anna Lāce, pirmsskolas skolotāja Svetlana Žeravkina un mūzikas audzinātāja Margarita Kondratjeva. Izdodas sastapt A. Lāci, par kuru M. Grīga saka: “Cilvēks ar zelta rokām!” A. Lāce rūpējas par vizuālo noformējumu, par velu, arī par rotallietām grupiņās. Jautājot, kur šī prasme apgūta, A. Lāce kavejas atmiņās, kad viņas mamma viņai iemācījusi rokdarbus, bet vēlāk pati devusies uz dažādiem kursiem, kur šīs prasmes attīstītas. Gatavojoties bērnu darbnīcā jubilejai, arī Annas kundzei daudz darbu – tiek veidoti trīs ruksīši, kuri ēd svētku torti, vēl ir daudz ideju par kostīmiem bērniem, par lellēm, kas ievērojami samazina dārziņa budžetu rotallietu iegādei, jo daudz kas tiek gatavots pašu rokām. Un tie nav mūsdienai žilbinošie multfilmu varoņi, kuri top darināti Annas kundzes darbnīcā, bet gan tēli no M. Stārstes bilžu grāmatām. Annas kundze atzīst, ka bērnu darbnīcā ir jauka atmosfēra, starp tik jauniem kolēģiem viņa jūtoties ļoti labi.

Kopīgi svētki

Gaidot lielo jubileju, bērnu darbnīcā visu novembra pēdējo nedēļu paredzēti koncerti gan bērniem (ar dažādu pasaku un cirka varoņiem), gan vecākiem un kolektīvam. Par godu apaļajai jubilejai “Saulītes” plašajā koridorā izveidota foto izstāde, kurā redzama visa bērnu darbnīcā dzīve 25 gadu garumā – tā vadītājas, kolektīva pasākumi, remontdarbu gaita, dažādu svētku svinēšana, atzinības raksti un pateicības. 30. novembra vakarā Kultūras namā atmiņās par aizvadītajiem darba gadiem pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte” dalīsies bijušie un esošie bērnu darbnīcā kolektīvs, vecāku grupu pārstāvji un bijuši vadītāja Svetlana Širokova.

Baiba Trumekalne

Turpinājums no 1. lpp.

Dome atbalsta Ogres novada izveidošanu

pēc pašvaldību vēlēšanām 2009. gadā, tad arī būs skaidrs, kā olimpiādēs startēt sportistiem.

Deputāts Pēteris Dimants ierosināja tikties visu jaunveidojamā novada pašvaldību vadītājiem, šo priekšlikumu atbalstīja arī pārējie deputāti un nolēma aicināt topošo partnerpašvaldību vadītājus uz domi 8. novembrī.

E. Bartkevičs, atbalstot šādu tikšanos, vienlaikus atgādināja, ka lēmuma pieņemšana katrā pašvaldībā ir tikai pirmais solis novada veidošanas procesā un pauz konceptuālu atbalstu darbībai vienā novadā. Pēc tam sekos pašvaldību kopsapulce, diskusijas, lai detalizēti iedzīvinātos visās turpmākajās sadarbības niansēs. Domes priekšsēdētājs informēja, ka Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija aicina pašvaldības, veidojot novados, darboties soli pa solim, un uzsvēra, ka viena pašvaldības vadītāju tikšanās neienesīs skaidrību visos turpmākajos darba jautājumos jaunajā novadā. Šie lēmumi ir vajadzīgi arī, lai pašvaldības varētu saņemt likumā noteikto dotāciju.

“Ja nolemsim par apvienošanu, tad varēsim veidot pamatu tālākai darbībai, ja ne, tad 2009. gadā pēc pašvaldību vēlēšanām tik un tā būs vienots novads – un tad mēs nebūsim sagatavojušies kopīgam darbam,” atzina E. Bartkevičs.

Deputāts Juris Tukišs, uzsverot to, ka likums ir un tas jāpilda tāds, kāds tas šobrīd ir, ierosināja papildināt lēmuma projektu ar priekšlikumu griezties valdībā par Iksķiles novada iekļaušanu Ogres novada sastāvā.

Savukārt deputāts Ludvigs Tribockis norādīja, ka jautājums, kas šobrīd tiek izskatīts domē, nav ne laikā, ne vietā un atgādināja, ka deputāti nav pilnvaroti lemt par novada izveidošanu, nezinot pagastu pārstāvju viedokļus.

E. Bartkevičam vēlreiz nācās skaidrot likumu un Ministru kabineta noteikumus un kārtību, kādā katrā pašvaldībā lemj par novada izveidi. “Mēs nelemjam citu pašvaldību vietā, mēs šobrīd lemjam tikai par savas pašvaldības pievienošanu,” uzsvēra domes priekšsēdētājs.

Uz domes sēdi 8. novembrī bija ieradusies visi to pagastu vadītāji, kuri saskaņā ar MK lēmumu veidos jauno Ogres novadu. Pagastu padomes jau ir pieņēmušas lēmumus, tādējādi atbalstot jaunā novada izveidi.

Jānis Petrovičs, Suntažu pagasta padomes un Ogres rajona padomes priekšsēdētājs, puda viedokli, ka pašreizējais rajons ir tā teritorija, kurā ir izveidota un darbojas vienota sistēma gan izglītības, sporta, veselības aprūpes, sabiedriskā transporta un citās jomās. Apvienojoties lielākajai daļai pašreizējā rajona pašvaldībām un kā lielākajam novadam attiecīgi pārņemot rajona funkcijas, tiks

saglabāta jau esošā sistēma, kas laus pilnvērtīgi nodrošināt jaunā novada funkcijas un arī kaimiņu novadus veicinās kooperēties. “Mazajiem vienmēr ir grūtāk pastāvēt, sevi aizstāvēt, realizēt savas funkcijas un attīstīties,” uzsvēra J. Petrovičs.

Madlienas pagasta padomes priekšsēdētāja Rita Grāvīte informēja, ka madlienieši vienmēr ir atbalstījuši novada veidošanu. Kā skaidroja Madlienas pārstāve, sākotnēji bijusi iecere apvienoties četriem pagastiem, taču arī tad resursu būtu par maz, lai nodrošinātu dinamisku attīstību. “Attīstības iespējas saskatām, apvienojoties Ogres novadā,” atzina R. Grāvīte.

Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke, aicinot atbalstīt novada izveidi, vienlaikus norādīja, ka pašreizējais Ogres novads, apvienojoties ar pagastiem, būs zaudētājs, jo lielāka vēriba tiks veltīta lauku teritorijas attīstībai un pilsēta ar tās aktuālajām problēmām infrastruktūrā varētu palikt bez vajadzīgās uzmanības. Valdības akceptēto pašvaldību modeli V. Pūke uzskata par neatbilstīgu un valdības lēmumu, apstiprinot šādu modeli, – par bezatbildīgu.

“Taču valdības lēmums ir, un dotācijas, kas paredzētas pašvaldībām, ir būtisks ieguvums pagastu attīstībai,” atzina priekšsēdētāja vietniece.

Savukārt deputāts P. Dimants atzina, ka Ogres iedzīvotāji nekādā ziņā nebūs zaudētāji. “Būšu priecīgs par iespēju palīdzēt pagastiem attīstīties, esmu gatavs strādāt novada izveides darba grupā,” uzsvēra deputāts.

Arī deputāts Gergs Gutpeļs sēdē puda atbalstu novada izveidei un aicināja deputātus pieņemt pozitīvu lēmumu.

Toties deputāte I. Vecziedīna apšaubīja lēmuma projekta formulējumu, jo Ministru kabineta noteikumi stāties spēkā tikai 2008. gada 1. janvārī, kā arī ierosināja rīkot publisko apspriešanu, kā to paredz Administratīvi teritoriālās reformas likums. Domes juridiskās nodaļas vadītāja Stefānija Bertmane skaidroja, ka var jau gaidīt līdz nākamā gada janvārim un tad lemt par novada izveidi, taču līdz ar to nevarēs saņemt valsts dotāciju.

“Pieņemot lēmumus par apvienošanu, mēs ieliekam pamatākmēni tam novada modelim, lai strādātu pēc pašvaldību vēlēšanām 2009. gadā,” rezumēja E. Bartkevičs.

Pēc diskusijām un neskaidro jautājumu noskaidrošanas domes deputāti nobalsoja par novada izveidi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam modelim, papildus ierosinot valdībai izveidot vienotu novada pašreizējā Ogres rajona teritoriju.

Nikolajs Sapožņikovs

Paziņojums par Ogres novada Attīstības programmas 2005. - 2013.

Grozījumu Nr. 1 sabiedrisko apspriešanu

Ar Ogres novada domes 2007. gada 8. novembra lēmumu “Par Ogres novada attīstības programmas 2005.-2013. Grozījumu Nr. 1 nodošanu sabiedriskajai apspriešanai” (sēdes protokols Nr. 24, 17.§), laika periodā no 2007. gada 9. novembra līdz 2007. gada 30. novembrim sabiedriskajai apspriešanai tiek nodoti Ogres novada Attīstības programmas 2005.-2013. Grozījumu Nr. 1.

Materiāli atrodami Ogres rajona pašvaldību portālā www.ogre.lv (sadalā Ogres novads/Publiciskā apspriešana), kā arī pieejami apskatei Ogres novada domes ēkas Ogrē, Brīvības ielā 48, 1. stāva foajē (pie domes sēžu zāles) no šā gada 9. līdz 30. novembrim.

Atsauksmes par programmas

grozījumiem iesniedzamas līdz 2007. gada 30. novembrim (ieskaitot), ierakstot tās turpat pieejamajā sabiedriskās apspriešanas žurnālā vai aizpildot portālā www.ogre.lv atrodamās priekšlikumu lapas (pēc tam iesniedzot tās Ogres novada domē Ogrē, Brīvības ielā 48, LV-5001 vai nosūtot uz e-pasta adresi jana_briede@oic.lv).

Sabiedriskās apspriešanas rezultātu apstiprināšana Ogres novada domes sēdē paredzēta 2007. gada 20. decembrī Ogrē, Brīvības ielā 48.

Par sabiedrisko apspriešanu atbildīgā amatpersona – Ogres novada domes Perspektīvās attīstības nodaļas vadītāja Jana Briede (tālrunis 5023889).

Preses dienests

